
 

 

Årsberetning Grønnevang Børnehus2020 
 

Så er det blevet tid til at gøre status på året der gik. 

For det første må vi nok konstatere, at det bliver et uforglemmeligt år på alle mulige måder. 

 

Alt hvad vi tog for givet – alt hvad vi havde planlagt, blev i starten af marts pludselig meget ukendt.  

Vi gik i Grønnevang og gjorde lidt sjov med, at man vel lige kunne lukke os ned et par uger op mod 

Påsken og så ville den virus nok være overstået. 

Men vi blev klogere. Da det var en realitet i marts, at vi stod over for en nedlukning, og at alle blev 

sendt hjem, skulle vi meget hurtigt omstille os i hele samfundet. 

I som forældre skulle få det til at fungere med hjemmearbejde og børn – vi som offentlige ansatte, 

vi fik nye arbejdsopgaver og måder at udfylde vores arbejdstid på. 

Da det efter en måned på denne måde, i Påskeferien blev udmeldt, at daginstitutionerne skulle 

åbne – var det ligeså uvirkeligt. Hvordan skulle vi kunne det – hvordan skulle vi på forsvarligvis, 

tage hånd om børnene og smitten? 

Vi smøgede alle ærmerne op og fik i løbet af ganske få dage læst grundigt på vejledninger og regler 

for, hvordan vi kunne gøre det, og d.20.april var vi klar til at åbne igen, dog på en meget forandret 

måde. 

Børnegrupperne måtte ikke være sammen, de voksne måtte kun have omgang med de samme få 

børn, legepladserne skulle opdeles, I som forældre måtte ikke komme ind – børnene skulle være 

mest muligt ude, deres skulle vaskes hænder og sprittes af hele tiden. 

Åbningstiden blev reduceret – vi havde kun åbnet 7 timer hver dag. Det betød, at vi var rigtig 

meget personale på arbejde til langt færre børn end normalt. Mange af jer forældre, valgte at 

børnene skulle blive hjemme, I tryllede og fandt løsninger. Først i midten af maj, begyndte vi at se, 

at de fleste børn kom tilbage – åbningstiden blev normaliseret.  

 

Da vi alle gik på en velfortjent sommerferie, var det nok med en tro på, at sommeren ville komme 

os til gode og at samfundet ville normalisere sig. 

Igen blev vi klogere – og må i skrivende stund sige, at den hver dag, vi etablerede i april, stadig er 

den hver dag vi har i dag. 

Lige nu er vi i en situation, hvor vi planlægger med, at tingene vil være på denne måde i en meget 

lang fremtid. Vi er i gang med at tænke nye pædagogiske rutiner, nye læringsmiljøer, nye 

muligheder udenfor, nye muligheder for at have et godt forældresamarbejde. 

Velkommen og farvel 

Samtidig med håndteringen af corona, havde vi en stor gruppe børn, der skulle i skole – 36 børn 

sagde vi farvel til. En meget stor årgang. Vi fik ikke mulighed for at sige ordentlig farvel til gruppen, 

troede vi kunne få lov til at holde en fest for dem efter sommerferien, hvilket I alle ved, heller ikke 

kunne lade sig gøre. Vi håber de alle er havnet rigtig godt på alle deres nye skoler – og at de en dag 

kan stikke hovedet indenfor og sige hej til os 



 

 

Når der går mange børn ud, skal der mange børn ind – heldigvis kendte vi de fleste af dem – 20 

blev overflyttet fra Tolvkarlevej til Frødalen – og resten af de nye børn, der er kommet til begge 

afdelinger, er kommet fra andre institutioner i Hillerød, andre kommuner eller har været passet 

hjemme. Stort velkommen til alle nye i Grønnevang. 

På nuværende tidpunkt er vi helt fyldt op. 70 børnehavebørn i Frødalen og 39 vuggestuebørn på 

Tolvkarlevej. 

Omstrukturering  

1.maj var også dagen hvor Grønnevang Børnehus blev helt omstruktureret til at være ren 

vuggestue og ren børnehave. Det var besluttet, at børnene i Grønnevang skulle have færrest 

mulige skift og derfor kun være tilknyttet en gruppe i deres vuggestuetid og en gruppe i deres 

børnehavetid. Det giver på mange måder stadig rigtig god mening. Men havde vi vidst, at der kom 

corona, kan det godt være vi havde ventet et år med at nedlægge skolegruppen.  

Børnegrupperne 

Hvis vi ser bort fra corona og alt det, som det medfører, ser vi faktisk overordnet nogle 

velfungerende børnegrupper. 

Det er så rigtig, at Tolvkarlevej nu er ren vuggestue – den er bygget som sådan i 1987 og rammen 

er perfekt, ude som inde for den aldersgruppe. Vi har over det sidste år fået ombygget 

badeværelset helt, fået etableret krybberummene igen og endelig fået en næste ny legeplads. Der 

er sket rigtig meget – og som personalegruppe er vi rigtig glade for alle de forandringer og 

muligheder det har givet de yngste børn i Grønnevang. 

I Frødalen ser vi også en super velfungerende ramme for børnehavebørn. Vi priser os hver dag 

over vores uderum, og de muligheder vi har haft der i det forgangne halve år. Børn (de fleste) og 

voksne har trivedes med opdelingen og zoner. Vi har børn, der om morgenen spørger hvornår vi 

skal deles, for hvem det er blevet mere overskueligt. 

De voksne har det på samme måde – de skal ikke holde øje med 70 børn, men kun deres egne 23-

24 børn. 

Indendørs er vi ved at være tæt på også at have fået skabt nogle rigtige gode muligheder for 

børnene. Hvor vi troede, at huset skulle være funktionsopdelt, med ét atelier, ét tumlerum, ´et 

konstruktions legemiljø, er vi nu blevet nødt til at om tænke rammen og etablere alle muligheder 

på alle grupper. 

Når vi er helt i mål, skal vi tage nogle billeder, så I kan se med. 

 

I forhold til skolebørnene, ser vi, at det er vanskeligt for os at tilgodese alt det, vi gerne vil for 

denne aldersgruppe. Og mest af alt, give dem mulighed for at stifte nye relationer på kryds og 

tværs. 

I den nærmeste fremtid vil kommende skoleforældre få konkret besked om vores plan hen mod 

1.maj. 



 

 

Den styrkede læreplan 

I forhold til den Styrkede Pædagogiske Læreplan nåede vi i mål inden 1.juli, som var deadline, for 

at beskrive, hvordan vi vil arbejde med læreplanen. Læreplanen i hele dens længde kan læses på 

vores hjemmeside. 

Hele personalegruppen har været med skribenter på planen, tilbage står, at vi tager de forskellige 

emner op til drøftelse, evaluering og implementering i personalegruppen og i dagtilbudsrådet. 

Dette arbejde har været sat i stå, da vi ikke har kunnet mødes i hele personalegruppen endnu, og 

ej heller i dagtilbudsrådet. 

Dagtilbudsråd og bestyrelse 

Mødevirksomheden i dagtilbudsrådet og bestyrelsen har siden marts også været meget forandret. 

Der har ikke været nogle møder med fysisk fremmøde, men kun virtuelle møder. 

Det har til gengæld vist sig at være super effektivt – der spares en del tid for os alle. 

Om alle møder i fremtiden skal være på den måde, kan jeg være usikker på, men der hvor vi blot 

hurtigt skal have klaret nogle punkter, er det ganske effektivt. 

I år skal vi have valgt tre nye medlemmer til dagtilbudsrådet og nogle suppleanter.  Fire bliver 

siddende. 

Efter valget konstitueres vi og finder ud af, hvem som bliver repræsentanter i bestyrelsen. 

Forældresamarbejdet 

Vi savner jer – ligesom vi hører nogen af jer, savner ”os” – eller rettere, måske savner at komme 

ind og se, hvad børnene er optaget af, hvordan her ser ud, hvem de andre børn er mm. 

Vi synes ligesom I gør, at det var hyggeligt, når I satte jer og havde god tid om morgenen og 

eftermiddagen. 

Men må også sige – at det har givet mange færre forstyrrelser og megen mere ro, på grupperne, at 

vi ikke har den trafik ind og ud. Det gør, at vi kan være mere nærværende i samspillet med 

børnene, at vi ikke afbrydes ligeså meget. 

Vi er fulde af forståelse for, hvordan I har det. Vi håber, at vi, med det nye tiltag, kan ændre en 

smule på det, ved at I lige kommer en lille bitte smule ind. Og om ikke andet selv være med til at 

se, hvad børnene har i deres garderober, hvad de mangler mm. 

Som noget nyt har vi i år indført telefontid – I skal huske, I er meget velkomne til at ringe hver dag 

i tidsrummet 12-13 – om stort som småt. I kan ringe direkte til stuerne eller mig på 72324750. 

Vi er også begyndt at tilbyde forældresamtaler over Teams, og det fungerer faktisk rigtig godt. Vi 

er stadig i en opstartsfase og alle er ikke lige langt, men I skal være meget velkomne til at bede os 

om at booke en samtale, hvis I har brug for det. 

Børneroden og Aula 

1.november lukker Børneroden. Både intra og hjemmeside. 

Vi vil gøre det bedste vi kan, for at blive klædt på til opgaven og hurtigst muligt få denne nye 

platform til at fungere, på bedste vis for jer og os fra 1.januar. 

Indtil da, vil vi være mere analoge, krydse børn ind og ud på papir f.eks.. I vil kunne læse nogle 

nyhedsbreve på vores nye hjemmeside gronnevangbornehus.aula.dk 

https://gronnevangbornehus.aula.dk/


 

 

Siden er oppe og køre og vil i den næste tid blive suppleret med mere indhold. 

Opsummering 

Året startede – året gik – det blev forandringernes år -  børnene og vi som voksne har lært en 

masse nyt – vi har tilpasset os en masse nyt – vi har fået en masse nye ord i vores ordbog – og ikke 

mindst, er vi blevet om hvor vigtigt det er med en høj hygiejne, at vi alle skal stå sammen, men 

med afstand. 

Vi skal fortsat: 

 lave de bedste dagtilbud, hvor rum, rammer, indhold og struktur er tilrettelagt efter 

børnenes behov 

 have den bedste hverdag for alle børn – med masser af tid til, leg, læring og fordybelse  

 have det bedste forældresamarbejde, en konstruktiv dialog om jeres børn, vi skal bare gøre 

det på nye måder 

På vegne af os alle 

Lene 
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